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Omaishoidon tuki on sosiaalipalvelu, jolla tarkoitetaan vanhuksen, vammaisen tai sairaan 
henkilön hoidon ja huolenpidon järjestämistä kotioloissa omaisen tai muun hoidettavalle 
läheisen henkilön avulla. Omaishoidon tuki on kokonaisuus, joka muodostuu hoidettavalle 
annettavista tarpeenmukaisista palveluista sekä omaishoitajalle annettavasta 
hoitopalkkiosta, vapaasta ja omaishoitoa tukevista palveluista. Hoitopalkkio maksetaan 
korvauksena tehdystä hoitotyöstä.   

Vuoden 2023 palvelukriteerit on laadittu Tulevaisuuden sote-keskus-hankkeen resurssien 
avulla. Kriteeriopas on päivitetty ja sitä käytetään päätöksenteon perustana. Hoidettavan 
palvelutarpeesta tehdään kokonaisarviointi yhdessä hänen läheistensä kanssa. 
Omaishoidon tuki on määrärahasidonnainen sosiaalipalvelu, jonka myöntäminen perustuu 
harkintaan. Omaishoidon tuki ei ole subjektiivinen oikeus.   

Lasten, nuorten ja aikuisten omaishoidon tukea koordinoidaan kuntoutuksen toimialalla ja 
65 vuotta täyttäneiden omaishoidon tukea hallinnoidaan koti- ja asumispalvelujen 
toimialalla. Kriteerien tarkoituksena on, että omaishoidon tukea myönnetään 
hyvinvointialueella tasapuolisesti, oikeudenmukaisesti ja tarkoituksenmukaisesti. 

Hyvinvointialuejohtaja Kinnunen Marina 
ehdottaa, että hallitus päättää 
- hyväksyä omaishoidon tuen kriteerit ja niiden voimaantulon 1.1.2023 lukien liitteenä 1 
olevan ohjeen mukaisesti (Omaishoidon tuen myöntämisperusteet) 
- että Pohjanmaan hyvinvointialueelle 1.1.2023 siirrettävien omaishoitajien osalta tehdään 
uusi palvelutarpeen arviointi ja laaditaan uusien kriteerien ja hoitopalkkioiden mukaiset 
uudet sopimukset 1.4.2023 lukien. 
- että omaishoidon tuen palkkiot vahvistetaan 1.1.2023 lukien liitteen 2 mukaisesti. 

Päätös: 
Asia palautettiin yksimielisesti jatkovalmisteluun. 
 
Hallituksen jäsen Mervi Rantala ehdotti, että lause " Hyvinvointialue ja omaishoitaja voivat 
myös sopia, että omaishoitaja pitää lakisääteisen vapaansa useampana alle vuorokauden 
pituisena jaksona" kohdassa 9.1 poistetaan kokonaan. Jäsen Bystedt kannatti ehdotusta. 
Keskustelun jatkuessa todettiin, että omaishoitajan vapaata koskevan tekstin 
merkityksestä oli erilaisia näkemyksiä ja että asiaa tulee selventää. Sen vuoksi 
puheenjohtaja ehdotti, että asia viedään jatkovalmisteluun. Hyväksyttiin yksimielisesti, 
joten Rantala veti muutosehdotuksensa takaisin. 
 
Pöytäkirjaan merkittiin, että hallituksen puheenjohtaja Anne Salovaara-Kero ja I 
varapuheenjohtaja Peter Sjöqvist ilmoittivat olevansa esteellisiä hallintolain 28 §:n 
mukaisesti (yhteisöjääviys) ja poistuivat kokouksesta asian käsittelyn ajaksi. Hallituksen II 
varapuheenjohtaja Katja Rajala toimi puheenjohtajana pykälän käsittelyn aikana.


